
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 50 del 27-03-2008 6939

contenuti l’abbattimento e lo smaltimento di una
palma  infestata anche in ambito  privato. Le
somme saranno erogate dall’Osservatorio fitosa-
nitario regionale  dietro presentazione da parte
dei comuni, della seguente documentazione:

- elenco delle palme infestate e abbattute sia in
ambito pubblico che privato;

- verbale redatto da un Ispettore fitosanitario del
Servizio fitosanitario regionale o provinciale di
accertamento della palma infestata;

- verbale redatto da un Ispettore fitosanitario del
Servizio fitosanitario regionale o provinciale di
abbattimento della palma infestata;

- documento attestante il corretto smaltimento
della pianta ai sensi della normativa vigente in
materia di rifiuti urbani.

- di ammettere a contributo anche le palme già
estirpate a far data dal 06/08/07, solo per i casi in
cui l’abbattimento  sia stato accertato e verbaliz-
zato dal Servizio fitosanitario per il tramite di
Ispettori fitosanitari;

- di incaricare il Dirigente dell’Osservatorio ad
inviare copia del presente atto all’ufficio bollet-
tino per la pubblicazione nel  BURP, ai sensi
della LR n° 13/94 art. 6 lettera g. 

Il presente atto è composto da 3 (tre) facciate ed è
stato redatto in duplice originale, di cui uno sarà tra-
smesso al Settore Segreteria della Giunta Regionale
e l’altro resterà agli atti del Settore, copia dello stes-
so sarà trasmesso all’Assessore alle Risorse
Agroalimentari.

Non sarà inviata copia all’Assessorato al Bilancio
- Settore della Ragioneria regionale in quanto non vi
sono adempimenti di competenza, dello stesso.

Il presente provvedimento sarà pubblicato nell’al-
bo istituito presso il Settore Alimentazione.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

Antonio Frattaruolo

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SET-
TORE ARTIGIANATO 14 marzo 2008, n. 85

Avviso pubblico per l’erogazione dei contribu-
ti regionali di cui all’art. 7 comma 6 – Legge
regionale 3 aprile 2006, n. 7 “Iniziative di pro-
mozione e solidarietà per contrastare la crimi-
nalità comune e organizzata: strumenti antiu-
sura e antiraket”. Approvazione graduatoria
CONFIDI.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

- Vista la l.r. 4 febbraio 1997, n. 7, art. 5;

- Vista la delibera di Giunta Regionale n.
3261/98;

- Visti gli articoli 4 e 16 del D.lgs 165 del
30/03/01;

- Vista e condivisa la relazione Rel/2008/67 del 14
MARZO 2008 sottoscritta dal Funzionario
Responsabile, con la quale, a seguito dell’istrut-
toria espletata, si propone di approvare la gra-
duatoria delle domande finanziabili/non finan-
ziabili a valere sull’Avviso pubblico per l’eroga-
zione dei contributi regionali per le finalità di cui
all’art. 7 comma 6 – Legge regionale 3 aprile
2006 n. 7 “Iniziative di promozione e solidarietà
per contrastare la criminalità comune e organiz-
zata: strumenti antiusura e antiracket”.

Adempimenti contabili ai sensi della L.R. n.
28/01 - U.P.B.  2.3.4     Codice SIOPE   1634

DAL PRESENTE PROVVEDIMENTO NON
DERIVA ALCUN ONERE A CARICO DEL
BILANCIO REGIONALE

Ritenuto di dover provvedere in merito

DETERMINA

1. di fare proprio quanto riportato nella relazio-
ne dal funzionario preposto;

2. di prendere atto e condividere gli esiti dell’istrut-
toria e della valutazione espletata sulle istanze a



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 50 del 27-03-20086940

valere sull’Avviso pubblico per l’erogazione dei
contributi regionali per le finalità di cui all’art. 7
comma 6 – Legge regionale 3 aprile 2006 n. 7
“Iniziative di promozione e solidarietà per con-
trastare la criminalità comune e organizzata:
strumenti antiusura e antiracket”;

3. di approvare la graduatoria delle domande
pervenute;

4. di ammettere a finanziamento le singole
domande utilmente collocate in graduatoria
entro i limiti della disponibilità finanziaria di
euro 382.921,36, scaturente dalla quota riser-
vata ai CONFIDI (euro 331.044,95) e dell’a-
vanzo finanziario prodotto dalla linea di
finanziamento riservato alle Fondazioni (euro
51.876,41);

5. di attivare le procedure per la pubblicazione
della D.D. di approvazione della graduatoria
nel B.U.R.P.;

6. di comunicare ai soggetti proponenti l’esito
dell’istruttoria condotta sulle istanze;

7. di provvedere con successivi provvedimenti
alla formale concessione provvisoria delle
agevolazioni in favore degli aventi diritto;

8. di riservarsi il diritto di emanare atti e stabili-
re prescrizioni utili ad una corretta azione
amministrativa;

9. di procedere con successivi provvedimenti
agli adempimenti conseguenti l’approvazione
della graduatoria.

Il presente atto, adottato in duplice esemplare,
è immediatamente esecutivo. Allo stesso è acclu-
so l’Allegato ”a” composto da n. 1 facciata.

IL DIRIGENTE DI SETTORE 

Davide F. Pellegrino 


